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Geachte  
 
Bij brief van 29 maart 2021 heeft u (bijgevoegd) verzoek gedaan op grond van de Wet 
Openbaarheid van bestuur (Wob).  
 
Wij beantwoorden uw vragen als volgt:  
 
Vraag 1. Hoeveel personen ontvingen in 2020 de Individuele Studie Toeslag (IST) in de gemeente 
Den Haag? 
Antwoord: 96 personen. 
Vraag 2. Wat is het totale bedrag dat u aan uitkeringen voor de IST heeft verstrekt over 2020? 
Antwoord: €129.316,42. 
Vraag 3. Wat is het bedrag dat u voor de uitvoering van de regeling gebruikt? 
Antwoord: De afhandeling van de aanvragen IST is niet te koppelen aan een specifiek aantal fte. 
Ca. 40 medewerkers handelen alle aanvragen in het kader van diverse ondersteunende regelingen 
af. Berekening van de specifieke inzet voor IST-aanvragen is daarmee niet mogelijk.  
Vraag 4. Huurt u externe bureau’s in om de mate van arbeidsongeschiktheid van de aanvrager 
vast te stellen? 
Antwoord: Nee 
Vraag 5. En zo ja hoeveel geld bent u daar dan op jaarbasis aan kwijt? 
Antwoord: zie antwoord vraag 4. 
Vraag 6. Wat is de hoogte van het bedrag waarop u een beroep doet uit het voor de IST uit het 
Gemeentefonds? 
Antwoord: De hoogte van dit bedrag is (bij benadering) €200.000,-. 
Vraag 7. Indien u elders gelden vandaan krijgt om de IST te bekostigen, via welke regeling is dat 
dan? En hoe hoog is het bedrag waarover u kunt beschikken? 
Antwoord: De gemeente Den Haag ontvangt geen andere middelen om specifiek de IST te 
bekostigen. 
Vraag 8. En wat gebeurt er met de gelden die niet voor de IST gebruikt worden en die de 
gemeente vrijelijk mag besteden. Waar word dat geld dan aan uitgegeven en over welke bedragen 
hebben wij het dan? 
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Antwoord: De hoogte van de bedragen zijn niet bekend. Middelen die niet gebruikt worden 
komen terecht in de programma reserve van programma 7 Werk, Inkomen en Armoede. Vanuit 
de programma reserve worden middelen dan ingezet voor de doelstellingen in het programma.  
Vraag 9. Indien u nog geen cijfers heeft over 2020, dan graag over 2019 of zoveel eerder waar wel 
cijfers van bekend zijn. 
Antwoord: Zie vraag 1 en 2.  
 
 
Hoogachtend, 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 
namens dezen, 

F. Dukel 
Waarnemend Algemeen directeur dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheidsprojecten 
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